
Управление общего образования администрации Ртищевского
муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 Г.РТИЩЕВО

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

              ПРИКАЗ

09 октября 2023г
г.Ртищево

№ 358-О

«О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по истории в 2023 – 2024  учебном году»

В соответствии с приказом управления общего образования от 15.09.2023 г. № 379«
Об организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году в Ртищевском муниципальном районе»,с целью выявления
и поддержки одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному
творчеству, а также выявления индивидуальных достижений учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 10 октября 2023 года в 10.30 ч  школьный этап всероссийской
олимпиады школьников  по истории среди обучающихся 5-11 классов.
2.Утвердить списки участников школьного этапа олимпиады по истории
(приложение).
3.Заместителю директора по УВР Рубцовой М.В.:
-обеспечить организационные условия для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников;
-подвестиитоги школьного этапа до 30 октября  2023 года.
4.Для подготовки школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников
утвердить оргкомитет в составе:

Рубцова М.В.- заместитель директора по УВР;
Миронова О.А.- заместитель директора по УВР.

5.Учителямистории Рябковой О.В., Контаревой Е.Н., Масловой Т.Ю.подготовить
обучающихся к выполнению заданий по олимпиаде по истории.
6.Назначить техническими специалистами учителя информатики Холодову Т.С.,
старшего вожатого Комарова Д.М.
7. Техническим специалистам Холодовой Т.С., Комарову Д.М. оборудовать
кабинеты № 336,337, 338 для проведения школьного этапа олимпиады по истории
средствами видеонаблюдения в режиме оффлайн.
8.Назначить организаторами, ответственными за проведение школьного этапа
олимпиады в аудитории:

Кабинет № 336 – Пуговкина Е.А., Леонова Т.Н., Маринина О.В.;
Кабинет № 337- Голушко П.В., Федякина И.А., Кузнецова Е.Н.;
Кабинет № 338- Разенкова В.М., Дроздова Е.В.
Организатором вне аудиторий – Яшину В.В.

9. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по историив
составе- учителейобществознания Рябковой О.В., Контаревой Е.Н., Масловой



Т.Ю., учителя биологии Храмовой А.А., учителя географии Егорхина Ю.В. сдать
проверенные олимпиадные работы в учебную часть заместителю директора по
УВР Рубцовой М.В. в  день, следующий за днем проведения олимпиады по
предмету, не позднее 15.00ч.
10.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Рубцову М.В.

Директор МОУ «СОШ № 7
г. Ртищево Саратовской области» Е.В.Балабешкина

С приказом ознакомлены: Рубцова М.В.
Миронова О.А.
Холодова Т.С.
Комаров Д.М.
Рябкова О.В.
Контарева Е.Н.
Маслова Т.Ю.
Дроздова Е.В.
Галушко П.В.
Храмова А.А.
Егорхин Ю.В.
Яшина В.В.
Сараева Т.И.
Разенкова В.М.
Маринина О.В.
Пуговкина Е.А.
Леонова Т.Н.
Маринина О.В.
Федякина И.А.
Кузнецова Е.Н.



Приложение
к приказу № 358-О от 09.10.2023

Список участников олимпиады по истории

№
п/п

ФИО обучающихся Класс ФИО учителя

1
Алексеев Артём Сергеевич 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

2
Астахов Фёдор Ильич 5-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

3 Бунькова Мария Дмитриевна 5-В Маслова Татьяна
Юрьевна

4
Егоров Дмитрий Сергеевич 5-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

5
Земцов Сергей Дмитриевич 5-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

6
Колесник Альбина Владимировна 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

7 Кулинок Тимофей Иванович 5-В Маслова Татьяна
Юрьевна

8
Медведев Никита Михайлович 5-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

9
Морхова Вероника Витальевна 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

10
Немков Алексей Денисович 5-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

11
Немков Максим Денисович 5-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

12 Новикова Виктория Сергеевна 5-В Родькина Надежда
Николаевна

13
Родникова Мария Сергеевна 5-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

14 Саматов Евгений Дмитриевич 5-В Маслова Татьяна
Юрьевна

15 Седов Виктор Алексеевич 5-В Маслова Татьяна
Юрьевна

16 Ступченков Тимофей
Владимирович 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

17 Теселкина Валерия Вячеславовна 5-А Контарёва



Екатерина
Николаевна

18
Устин Петр Дмитриевич 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

19 Фленов Дмитрий Владимирович 5-В Маслова Татьяна
Юрьевна

20 Алексеев Артём Сергеевич 5-Б Маслова Татьяна
Юрьевна

21
Борисова Валерия Алексеевна 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

22
Гусев Артем Александрович 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

23 Давиденко Дмитрий
Владимирович 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

24 Мещерякова Маргарита
Александровна 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

25
Лисицина Марина Александровна 5-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

26 Бирюков Егор Максимович 6-В Маслова Татьяна
Юрьевна

27 Бодров Ярослав Евгеньевич 6-А Рябкова Ольга
Викторовна

28 Зубко Илья Евгеньевич 6-Б Рябкова Ольга
Викторовна

29 Каргин Иван Константинович 6-А Рябкова Ольга
Викторовна

30 Киселев Егор Алексеевич 6-А Рябкова Ольга
Викторовна

31 Лещинская Сабина Николаевна 6-Б Рябкова Ольга
Викторовна

32 Моржакова Дарья Сарваровна 6-А Рябкова Ольга
Викторовна

33 Никулин Артём Дмитриевич 6-В Маслова Татьяна
Юрьевна

34 Новиков Илья Евгеньевич 6-А Рябкова Ольга
Викторовна

35 Сабаев Фёдор Андреевич 6-А Рябкова Ольга
Викторовна

36 Семкина Евгения Сергеевна 6-А Рябкова Ольга
Викторовна

37 Тарасенкова Валерия
Александровна 6-Б Рябкова Ольга

Викторовна
38 Шишкина Алина Алексеевна 6-А Рябкова Ольга

Викторовна
39 Шмачкова Александра Андреевна 6-Б Рябкова Ольга

Викторовна



40 Абдулин Егор Алексеевич 7-А Рябкова Ольга
Викторовна

41 Днепровская Карина Николаевна 7-Б Рябкова Ольга
Викторовна

42 Догудовский Артём Михайлович  7-Б Рябкова Ольга
Викторовна

43 Кащеев Дмитрий Александрович 7-В Маслова Татьяна
Юрьевна

44 Козлова Анна Андреевна 7-Б Рябкова Ольга
Викторовна

45 Коньков Александр Алексеевич 7-Б Рябкова Ольга
Викторовна

46 Ломакина Ульяна Александровна 7-Б Рябкова Ольга
Викторовна

47 Мифтахов Артём Павлович 7-Б Рябкова Ольга
Викторовна

48 Мотасова Дарья Игоревна 7-А Рябкова Ольга
Викторовна

49 Семенова Анастасия Андреевна 7-Б Рябкова Ольга
Викторовна

50 Хныкин Дмитрий Константинович 7-А Рябкова Ольга
Викторовна

51 Чернышов Никита Сергеевич 7-В Маслова Татьяна
Юрьевна

52 Шабалин Дмитрий Геннадьевич 7-А Рябкова Ольга
Викторовна

53 Шелепенко Иван Денисович 7-А Рябкова Ольга
Викторовна

54 Еремина Ангелина Алексеевна 7-Б Рябкова Ольга
Викторовна

55 Бибарсова Эльвира Рамильевна 8-В Маслова Татьяна
Юрьевна

56
Городицкий Михаил Антонович 8-Б

Контарёва
Екатерина
Николаевна

57 Дурасов Леонид Дмитриевич 8-В Маслова Татьяна
Юрьевна

58
Егорова Валерия Михайловна 8-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

59
Ломакина Дарья Евгеньевна 8-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

60
Абрамов Ярослав Сергеевич 9-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

61 Бодрова Варвара Олеговна 9-Б Рябкова Ольга
Викторовна

62
Бударин Павел Вячеславович 9-А

Контарёва
Екатерина
Николаевна

63 Карпова Маргарита Владимировна 9-В Маслова Татьяна



Юрьевна
64 Копейкин Юрий Николаевич 9-Б Рябкова Ольга

Викторовна
65 МахауриИрсаАлихановна 9-Б Рябкова Ольга

Викторовна
66 Новичкова Мария Сергеевна 9-В Маслова Татьяна

Юрьевна
67 Хабутдинов Артём Ахняфович 9-Б Рябкова Ольга

Викторовна
68

Юрин Даниил Сергеевич 9-А
Контарёва
Екатерина
Николаевна

69 Андриянникова Ангелина
Алексеевна

10 Рябкова Ольга
Викторовна

70 Косыгин Артём Юрьевич 10 Рябкова Ольга
Викторовна

71 Митрофанова Полина Васильевна 10 Рябкова Ольга
Викторовна

72 Шелогурова Софья Сергеевна 10 Рябкова Ольга
Викторовна

73 Махаури Марьям Алихановна 10 Рябкова Ольга
Викторовна

74
Бабина Доминика Артемовна

11 Контарёва
Екатерина
Николаевна

75
Цыпин Степан Алексеевич

11 Контарёва
Екатерина
Николаевна

76
Шомин Владимир Алексеевич

11 Контарёва
Екатерина
Николаевна

77
Порохова Мария Антоновна

11 Контарёва
Екатерина
Николаевна

78
Ян Яна Сергеевна

11 Контарёва
Екатерина
Николаевна


		2023-10-23T15:34:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТРЫНИНА А.С. Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




